[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 12  января   2023 г.
№ 261
 О внесении изменений в решение Сельского Совета Рукопольского                            муниципального образования  от 19 декабря 2022 года № 255
«О бюджете Рукопольского муниципального образования

Краснопартизанского муниципального

района Саратовской области на  2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, Сельский Совет  Рукопольского муниципального образования РЕШИЛ:

         1.Внести в решение Сельского Совета  Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области   от 19 декабря 2022 года №255 « О бюджете Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1) утвердить основные характеристики бюджета Рукопольского муниципального образования  Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2023 год:

- общий объем доходов в сумме цифру «27949,7» тыс. руб. заменить на «73539,7» тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме цифру «27949,7» тыс. руб. заменить на «73539,7» тыс. руб.
1.2) в приложении №1 «Поступление доходов в бюджет Рукопольского муниципального образования  Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2023 год» внести изменения:

добавить сумму по коду 075 2 02  2524310 0000 150  - Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения- 45 581,84 тыс. рублей;
-сумму по коду 075 2 02 35118 10 0000 150 «289,5 тыс. руб.» заменить на «288,1 тыс.руб.»;
 -сумму по коду 182 1 01 02010 01 0000 110 «728,7 тыс. руб.» заменить на «738,3 тыс.руб.».
         1.3) в приложении № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2023 год»:
- сумму по коду 075 0203 9020051180 121  «222,3 тыс.руб.» заменить на «221,3 тыс.руб.»;

-сумму по коду 075 0203 9020051180 129 «67,1 тыс.руб.» заменить на «66,8тыс.руб.»;
-сумму по коду 075 0503 4000410000 244 «1120,8 тыс.руб.» заменить на «520,8 тыс.руб.».
после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0075
	05
	01
	993 02 00304
	240
	18,9

дополнить строками следующим содержанием:

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского

муниципального района Саратовской области питьевой водой на 2023 - 2025 годы»
	0075
	005
	002
	39 0 00 00000

	45581,8

	Реализация регионального проекта
(программы) в целях выполнения задач
федерального проекта «Чистая вода»
	0075
	005
	002
	39 00 F5 00000
	414
	45581,8

	Строительство и реконструкция
(модернизация) объектов питьевого
водоснабжения
	0075
	005
	002
	39 00 F5 52430
	414
	45581,8

после строки:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	075
	01
	04
	91 1 00 06 100
	850
	30,0

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	0075
	01
	04
	99 1 00 00000

	8,8

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	0075
	01
	04
	99 1 00 94300

	8,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0075
	01
	04
	99 1 00 94300
	200
	8,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0075
	01
	04
	99 1 00 94300
	240
	8,8

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
	075
	05
	03
	40 0 11 10000
	240
	100,0

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	0075
	05
	03
	99 1 00 00000

	0,7

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	0075
	05
	03
	99 1 00 94300

	0,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0075
	05
	03
	99 1 00 94300
	200
	0,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0075
	05
	03
	99 1 00 94300
	240
	0,7

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	075
	05
	03
	99 1 00 94300
	240
	0,7

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	0075
	05
	03
	99 1 00 00000

	0,1

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	0075
	05
	03
	99 1 00 94300

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0075
	05
	03
	99 1 00 94300
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0075
	05
	03
	99 1 00 94300
	240
	0,1

после строки:

	 Строительство и реконструкция
(модернизация) объектов питьевого
водоснабжения
	075
	05
	02
	39 00 F5 52430
	414
	45581,8

дополнить строками следующего содержания:

	Внепрограммные мероприятия
	0075
	05
	02
	93 0 00 00000

	600,0

	Обеспечение деятельности учреждений (оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
	0075
	05
	02
	93 0 00 00000
	600
	600,0

	Расходы на обеспечение деятельности автономного учреждения "Рукопольское" Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
	0075
	05
	02
	93 0 00 04300
	621
	600,0

            1.4) в приложении №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов  классификации расходов бюджета  Рукопольского муниципального образования  Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2023 год»:
- сумму по коду 0203 9020051180 121  «222,35 тыс.руб.» заменить на «221,27 тыс.руб.»;

- сумму по коду 0203 9020051180 129«67,15 тыс.руб.» заменить на «66,83 тыс.руб.»;
-сумму по коду 0503 4000410000 244 «1120,8 тыс.руб.» заменить на «520,8 тыс.руб.».
после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	993 02 00304
	240
	18,9

дополнить строками следующим содержанием:

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского

муниципального района Саратовской области питьевой водой на 2023 - 2025 годы»
	005
	002
	39 0 00 00000

	45581,8

	Реализация регионального проекта
(программы) в целях выполнения задач
федерального проекта «Чистая вода»
	005
	002
	39 00 F5 00000
	414
	45581,8

	Строительство и реконструкция
(модернизация) объектов питьевого
водоснабжения
	005
	002
	39 00 F5 52430
	414
	45581,8

после строки:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	91 1 00 06 100
	850
	30,0

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	01
	04
	99 1 00 00000

	8,8

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	01
	04
	99 1 00 94300

	8,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 1 00 94300
	200
	8,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	99 1 00 94300
	240
	8,8

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
	05
	03
	40 0 11 10000
	240
	100,0

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	05
	03
	99 1 00 00000

	0,7

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	05
	03
	99 1 00 94300

	          0,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 1 00 94300
	200
	0,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	99 1 00 94300
	240
	0,7

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
	05
	03
	99 1 00 94300
	240
	0,7

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	05
	03
	99 1 00 00000

	0,1

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	05
	03
	99 1 00 94300

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 1 00 94300
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	99 1 00 94300
	240
	0,1

после строки:

	Строительство и реконструкция
(модернизация) объектов питьевого
водоснабжения
	05
	02
	39 00 F5 52430
	414
	45581,8

дополнить строками следующим содержанием:

	Внепрограммные мероприятия
	005
	002
	93 0 00 00000

	600,0

	Обеспечение деятельности учреждений (оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
	005
	002
	93 0 00 00000
	600
	600,0

	Расходы на обеспечение деятельности автономного учреждения "Рукопольское" Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
	005
	002
	93 0 00 04300
	621
	600,0

       1.5) в приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области   на 2023 год»:
- сумму по коду  9020051180 121  «222,35 тыс.руб.» заменить на «221,27 тыс.руб.»;

- сумму по коду  9020051180 129«67,15 тыс.руб.» заменить на «66,83тыс.руб.»;
-сумму по коду 4000410000 244 «1120,8 тыс.руб.» заменить на «520,8 тыс.руб.».
после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993 02 00304
	240
	18,9

дополнить строками следующим содержанием:

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского

муниципального района Саратовской области питьевой водой на 2023 - 2025 годы»
	39 0 00 00000

	45581,8

	Реализация регионального проекта
(программы) в целях выполнения задач
федерального проекта «Чистая вода»
	39 0 F5 00000
	414
	45581,8

	Строительство и реконструкция
(модернизация) объектов питьевого
водоснабжения
	39 0 F5 52430
	414
	45581,8

после строки:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	91 1 00 06 100
	850
	30,0

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	99 1 00 00000

	8,8

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	99 1 00 94300

	8,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 1 00 94300
	200
	8,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	99 1 00 94300
	240
	8,8

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	40 0 11 10000
	240
	100,00

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	99 1 00 00000

	0,7

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	99 1 00 94300

	0,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 1 00 94300
	200
	0,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	99 1 00 94300
	240
	0,7

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	99 1 00 94300
	240
	0,7

дополнить строками следующего содержания:

	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	99 1 00 00000

	0,1

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет
	99 1 00 94300

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	99 1 00 94300
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	99 1 00 94300
	240
	0,1

после строки:

	Строительство и реконструкция
(модернизация) объектов питьевого
водоснабжения
	39 00 F5 52430
	414
	45581,8

дополнить строками следующего содержания:

	Внепрограммные мероприятия
	93 0 00 00000

	600,0

	Обеспечение деятельности учреждений (оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
	93 0 00 00000
	600
	600,0

	Расходы на обеспечение деятельности автономного учреждения "Рукопольское" Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
	93 0 00 04300
	621
	600,0

            2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном сборнике «Рукопольский вестник».

           3. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

      Секретарь Сельского Совета

 Рукопольского муниципального образования                                      С.В. Шигаева
 Приложение №1

 к решению  № 261 от 12.01.2023 г.
	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	I кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	075
	00502
	  390F552430
	4414
	3310
	+44 378 750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	+44 378 750,00

	075
	00502
	  390F552430
	4414
	3228
	+1 203 090,00
	0,00
	0,00
	0,00
	+1 203 090,00

	075
	00503
	9910094300
	2244
	2226
	+662,34
	0,00
	0,00
	0,00
	+662,34

	075
	00104
	9910094300
	2244
	2343
	+8 825,11
	0,00
	0,00
	0,00
	+8 825,11

	Итого

	+45 591 327,45

	+45 591 327,45

 Приложение №2

 к решению  № 261 от 12.01.2023 г.
	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	I кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	075
	00203
	9020051180
	1121
	2211
	-1 075,27
	0,00
	0,00
	0,00
	-1 075,27

	075
	00203
	9020051180
	1129
	2213
	-324,73
	0,00
	0,00
	0,00
	-324,73

	075
	00503
	9910094300
	2247
	2223

((730)
	+107,57
	0,00
	0,00
	0,00
	+107,57

	Итого

	-1 292,43

	-1 292,43

Приложение №3

 к решению  № 261 от 12.01.2023 г.
	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	Направление
	I кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	075
	00502
	93 0 00 04300
	5621
	5241
	343
	+100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	+100 000,00

	075
	00502
	93 0 00 04300
	5621
	2241
	211
	+385 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	+385 000,00

	075
	00502
	93 0 00 04300
	5621
	2241
	213
	+115 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	+115 000,00

	075
	00503
	4000410000
	2244
	2225

	-500 000,00
	0,00
	0,00
	-100 000,00
	-600 000,00

	Итого

	+100 000,00
	0,00
	0,00
	-100 000,00
	0,00